ЗВЕРЕВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ

   09  августа 2005 года                       №   10                                        г. Зверево

 О земельном налоге
(в редакции решений Зверевской городской Думы

от 12.07.2007 № 230, от 15.04.2008 № 319, от 28.04.2010 № 495,

от 21.09.2010 № 513)

В соответствии с главой 31 «Земельный налог» части второй Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь  ст.ст. 16, 17 Федерального Закона от  06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.ст. 3, 28 Устава муниципального образования «Город Зверево»,

Зверевская городская Дума

РЕШИЛА:
1. Ввести на территории муниципального образования «Город Зверево» земельный налог.

2. Установить налоговые ставки в следующих размерах:

0,3 процента в отношении земельных участков:

отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования и используемых для сельскохозяйственного производства;

 занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или предоставленных для жилищного строительства;

предоставленных для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства;

1,5 процента в отношении прочих земельных участков.

3. Определить следующий порядок и сроки исчисления, уплаты авансовых платежей по земельному налогу и земельного налога:

3.1.  Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, уплачивают авансовые платежи по земельному налогу не позднее последнего числа месяца, следующего за истекшим отчетным периодом. При этом сумма авансового платежа исчисляется как произведение соответствующей налоговой базы и одной четвертой налоговой ставки, установленной пунктом 2 настоящего решения.
3.2. Налогоплательщики – организации и физические лица, являющиеся индивидуальными предпринимателями, исчисляют и уплачивают земельный налог не позднее 1 февраля года, следующего за истекшим налоговым периодом. При этом сумма земельного налога определяется как разница между суммой налога, исчисленной как соответствующая налоговой ставке доля налоговой базы, и суммами подлежащих уплате в течение налогового периода авансовых платежей по земельному налогу.

3.3. Налогоплательщики – физические лица уплачивают земельный налог не позднее 1 ноября года, следующего за истекшим налоговым периодом.

 4. Документы, подтверждающие право на уменьшение налоговой базы в соответствии со статьей 391 части второй Налогового кодекса Российской Федерации, представляются налогоплательщиками – физическими лицами, в том числе являющимися индивидуальными предпринимателями, в срок до 1 февраля года, являющегося текущим налоговым периодом.
В случае возникновения (утраты) в течение налогового периода права на уменьшение налоговой базы, документы, подтверждающие возникновение (утрату) данного права, представляются налогоплательщиками в течение тридцати дней со дня его возникновения (утраты).

5. По результатам проведения государственной кадастровой оценки земель сведения о кадастровой стоимости земельных участков предоставляются налогоплательщикам в порядке, определенном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.

6. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2006 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

 Мэр  города Зверево                                                                                  А.Н. Чумаков

Решение вносит

Финансовый отдел г. Зверево